
平成３０年９月２６日
保護者 様

福島市立月輪小学校長 大 内 剛

体育館耐震補強工事についてのお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃
より本校の教育活動に対して深いご理解とご協力をいただいておりますことに厚く感謝申
し上げます。
さて、いよいよ本校体育館耐震補強工事が下記により着工される運びとなりました。
工事関係者はもちろん、学校でも子どもたちの安全確保には万全を期して参りたいと思

いますが、保護者の皆様にもぜひご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 工 期 平成３０年８月３１日(金)～平成３１年３月３日(日)
※ 現在、準備・現場調査を進めており、本格的な工事（解体・撤去）
は、１０月２４日(水)頃からになる予定です。

※ 作業時間は、原則として午前８時３０分～午後５時です。

２ 工事の概要
・ 施工業者：菅野建設㈱（本社：新町）
・ 監 理：市建設部建築住宅課
・ 契約金額：約４,１００万円

３ 関連事項
(1) 期間内は、体育館を使用することができません。
（2）工事車両の出入りは、原則として登下校時間帯を避けて行います。
(3) 校舎南側駐車場の一部に「現場事務所・休憩所」「倉庫・資材置き場・ごみかご」「工
事車両駐車場」等を設置するため、駐車スペースが狭くなる見込みです。

(4)「大型の重機」を使用する工事及び「騒音」の出る工事については、原則として「土
曜日」に行う予定です。また、体育館周りを「防音シート」で囲みます。

(5) 校舎の耐震補強工事は、平成２６年度に完了しています。

【昭和４７年（４６年前）建築の体育館】

（担当：教頭 数間 靖徳 ５３４‐４３６８）


